
 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-23688759-INSSJP-GRRHH#INSSJP - Personigrama

 

VISTO el Expediente Nº EX-2024-23688759-INSSJP-GRRHH#INSSJP, la Resolución RESOL-2024-1272-
INSSJP-DE#INSSJP, y

CONSIDERANDO:

Que por el acto resolutivo citado en el Visto se aprobó el Organigrama del Instituto Nacional de Servicios Sociales 
para Jubilados y Pensionados, conforme surge del Anexo I (IF-2024-44176136-INSSJP-DE#INSSJP) que forma 
parte del mismo.

Que ello si, se estima conveniente asignar, a partir del dictado de la presente, las funciones que en cada caso se 
indica a los empleados que se nominan en el Anexo I, dejando constancia que se mantendrá la situación de revista 
más favorable para aquellos empleados cuyas funciones se vieran modificadas de acuerdo a la nueva estructura 
orgánico-funcional.

Que, asimismo, corresponde instruir a la Gerencia de Recursos Humanos a fin de que proceda a reubicar, conforme 
el régimen escalafonario del Instituto, a los trabajadores que, a partir de la fecha de notificación de la presente 
Resolución, dejaran de revistar como titulares de unidades orgánicas en razón de la nueva estructura orgánico – 
funcional.

Que, se estima oportuno establecer que la Gerencia de Recursos Humanos, en caso que corresponda, deberá requerir 
la presentación del formulario 161 “Declaración de cargo y Actividades”, a fin de reflejar la modificación de sus 
estados laborales conforme la normativa vigente.

Por ello y en uso de las facultades conferidas por los artículos 2° y 3° del Decreto PEN N° 002/04, y el artículo 1° 
del Decreto Nº DECTO-2023-63-APN-PTE,

EL DIRECTOR EJECUTIVO

DEL INSTITUTO NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALES



PARA JUBILADOS Y PENSIONADOS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Asignar, a partir del dictado de la presente, las funciones que en cada caso se indica a los 
empleados que se nominan en el Anexo I (IF-2024-44253460-INSSJP-DE#INSSJP), dejando constancia que se 
mantendrá la situación de revista más favorable para aquellos empleados cuyas funciones se vieran modificadas de 
acuerdo a la nueva estructura orgánico-funcional.

ARTICULO 2°.- Instruir a la Gerencia de Recursos Humanos a fin que proceda a reubicar, conforme el régimen 
escalafonario del Instituto, a los trabajadores, que a partir del dictado de la presente Resolución, dejaran de revistar 
como titulares de unidades orgánicas en razón de la nueva estructura orgánico – funcional.

ARTICULO 3°.-  Establecer que la Gerencia de Recursos Humanos, en caso que corresponda, deberá requerir la 
presentación del formulario 161 “Declaración de cargo y Actividades”, a fin de reflejar la modificación de sus 
estados laborales conforme la normativa vigente.

ARTICULO 4°.- Regístrese, comuníquese y publíquese en el Boletín del INSSJP. Cumplido, archívese.

 

 

Digitally signed by LEGUIZAMO Esteban Ernesto
Date: 2024.04.30 12:21:05 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.04.30 12:21:07 -03:00 
 



Dependencia Legajo Nombre y Apellido Función

Dirección Ejecutiva, Secretaría Privada 63788 GUTIERREZ, IGNACIO AGUSTÍN SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Comisión Consolidación de deuda 66256 INAL KRICAS, CARLOS ALBERTO SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Unidad Auditoría Interna 56261 LECCO, CRISTINA SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Unidad Auditoría Interna, Auditor/a Interno/a Adjunto/a 47943 FERNANDEZ,MARIA ALEJANDRA SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Gerencia de Auditoria Prestacional 54608 FIGUEROA, MYRIAM VIVIANA GERENTE

Dirección Ejecutiva, Gerencia de Auditoria Prestacional, Subgerencia de Auditoria 

Integral de Prestaciones
65667  REVUELTA, GRACIELA LUISA SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Gerencia de Auditoria Prestacional, Subgerencia de Seguimiento y 

Enlace
51644 ZUCCOTTI FIGUEROA, JUAN MANUEL SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Gerencia de Asuntos Jurídicos 68429 MORO, ADRIAN GASTON GERENTE

Dirección Ejecutiva, Gerencia de Asuntos Jurídicos, Subgerencia de Asuntos 

Contenciosos y Patrocinio
52602 LAVAYEN, JORGE ANDRES SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Gerencia de Asuntos Jurídicos, Subgerencia de Dictamenes y 

Contratos
66326 LEYRIA, MARCELO ALEJANDRO SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Gerencia de Asuntos Jurídicos, Subgerencia de Asuntos Jurídicos 68434 LOPEZ, FABIANA ELVIRA SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Gerencia de Prestaciones Médicas 68432 RODRIGUEZ BENEGAS, NESTOR DANIEL GERENTE

Dirección Ejecutiva, Gerencia de Prestaciones Médicas, Coordinación Médica 61898 ARMAGNO, ROBERTO DANIEL SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Gerencia de Prestaciones Médicas, Subgerencia de Prestaciones 

Médicas
52649 OSTERBERG, ELIZABETH ANA SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Gerencia de Prestaciones Médicas, Subgerencia de Discapacidad y 

Salud Mental
68469 ROMANO, MARIA SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Gerencia de Prestaciones Médicas, Subgerencia de Provisiones 

Médicas
61573 NAVARRO DIEGO IGNACIO SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Gerencia de Prestaciones Médicas, Subgerencia de Internación 

Domiciliaria
54875 MONICA GRACIELA OLIVA SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Gerencia de Prestaciones Médicas, Centro Operativo derivador 66334 PEDROUZO, FRANCISCO DIEGO SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Gerencia de Prestaciones Médicas, Dirección de Atención Médica 

No Programada y Programada
66335 PANESSA DAMIÁN LEONARDO SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Gerencia de Medicamentos 66269 HOFFMAN FEDERICO GERENTE

Dirección Ejecutiva, Gerencia de Medicamentos, Coordinación General Operativa 66438 GINETTE SOULAS SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Gerencia de Medicamentos Subgerencia de Validación y Control 

de Medicamentos
66353 WOITOVICH VALETTI, EDUARDO SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Gerencia de Medicamentos, Subgerencia de Gestión de Compras 

de Medicamentos
67025 COSTA, NATALIA REGINA SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Gerencia de Medicamentos, Subgerencia de Auditoria de 

Medicamentos
65902 FERNANDEZ, CRISTIAN ALBERTO SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Gerencia de Efectores Sanitarios Propios 68430 WITTENBERG, ALEJANDRO DAMIAN GERENTE

Dirección Ejecutiva, Gerencia de Efectores Sanitarios Propios, Coordinación 

Administrativo Financiera
55712 ODACIO GEORGINA SHEILA SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Gerencia de Efectores Sanitarios Propios, Coordinacion Médica de 

Efectores
68238 GISELA RODA SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Jefatura de Gabinete de Asesores 60827 GONZALEZ, DAMIAN RODRIGO GERENTE

Dirección Ejecutiva, Jefatura de Gabinete de Asesores, Subgerencia de Afiliaciones 65802 VILLANI GUEVARA LYNCH, MARCELO SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Jefatura de Gabinete de Asesores, Gerencia de Seguridad de la 

Informacion y Activos Digitales
68472 JANICES, PEDRO DANIEL GERENTE

DIRECCIÓN EJECUTIVA

ANEXO I 



Dependencia Legajo Nombre y Apellido Función

DIRECCIÓN EJECUTIVA
Dirección Ejecutiva, Jefatura de Gabinete de Asesores, Subgerencia de Seguridad de la 

Informacion y Activos Digitales
68517 GALÁN, MARIANA SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Jefatura de Gabinete de Asesores, Gerencia de Comunicación y 

Relaciones Institucionales
68426 CATALIN MALIN, LUCAS NICOLAS GERENTE

Dirección Ejecutiva, Jefatura de Gabinete de Asesores, Subgerencia de Comunicación 

Institucional
63604 SOSA, JULIÁN IGNACIO SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Jefatura de Gabinete de Asesores, Subgerencia de Pami Escucha y 

Responde
40048 FERRARA, MARIO ALBERTO SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Coordinación General de Planeamiento Estratégico 56787 PACIOS, MARIA YAMILA GERENTE

Dirección Ejecutiva, Coordinación General de Planeamiento Estratégico, Subgerencia 

de Transparencia
66809 BERRI, DAMIAN SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Coordinación General de Planeamiento Estratégico, Subgerencia 

de Proyectos Especiales e Institucionales
60987 GHIBAUDI, PABLO ANDRES SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Unidad Secretaría Administrativa 68422 BARGAS MODERNELL,  CLAUDIO FABIAN GERENTE

Dirección Ejecutiva, Subdirección Ejecutiva, Gerencia de Coordinación de Unidades de 

Gestión Local
68423 BRUNO, LUIS EMILIO GERENTE

Dirección Ejecutiva, Subdirección Ejecutiva, Gerencia de Coordinación de Unidades de 

Gestión Local, Subgerencia de Administración y Coordinación de UGL
55643 CASTEDO GONZALEZ,SERGIO GABRIEL SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Subdirección Ejecutiva, Gerencia de Coordinación de Unidades de 

Gestión Local, Subgerencia de Planificación y Fortalecimiento de UGL
68452 FERRARIO, FERNANDO JAVIER SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Subdirección Ejecutiva, Gerencia de Coordinación de Unidades de 

Gestión Local, Subgerencia Operativa de UGL Zona 1
VACANTE SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Subdirección Ejecutiva, Gerencia de Coordinación de Unidades de 

Gestión Local, Subgerencia Operativa de UGL Zona 2
VACANTE SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Subdirección Ejecutiva, Gerencia de Coordinación de Unidades de 

Gestión Local, Gerencia de Veteranos de Guerra
52365 OCAMPO,MIGUEL ANGEL GERENTE

Dirección Ejecutiva, Subdirección Ejecutiva, Gerencia de Coordinación de Unidades de 

Gestión Local, Gerencia de Veteranos de Guerra, Subgerencia de Veteranos de Guerra
VACANTE SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Subdirección Ejecutiva, Gerencia de Políticas de Cuidado 49169 HEREDIA, CLAUDIO DOMINGO GERENTE

Dirección Ejecutiva, Subdirección Ejecutiva, Gerencia de Políticas de Cuidado, 

Subgerencia de Cuidados en la Comunidad
55719 MOURE, MARIANO SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Subdirección Ejecutiva, Gerencia de Políticas de Cuidado, 

Subgerencia de Cuidados Institucionales
63493 BIANCO, MARIELA CARINA SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Subdirección Ejecutiva, Gerencia de Relación con las 

Organizaciones de Jubilados y Pensionados
68463 TEJADA, ROMINA SOLEDAD GERENTE

Dirección Ejecutiva, Subdirección Ejecutiva, Gerencia de Relación con las 

Organizaciones de Jubilados y Pensionados, Subgerencia de Relación con las 

Organizaciones

49252 CAROLEI, LEANDRO ROBERTO SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Subdirección Ejecutiva, Gerencia de Relación con las 

Organizaciones de Jubilados y Pensionados, Subgerencia de Vinculación y Proyectos 

Especiales

63592 PETRONGOLO, MYRIAM NOEMI SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Subdirección Ejecutiva, Gerencia de Promoción Social y 

Comunitaria
68427 BARRIONUEVO, SERGIO GERARDO GERENCIATE

Dirección Ejecutiva, Subdirección Ejecutiva, Subgerencia de Prevención y Participación 

Comunitaria
68534 PALAZZO, OSVALDO DANIEL SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Subdirección Ejecutiva, Subgerencia de Promoción Social 62935 MOHAMMAD, MARIA GABRIELA SUBGERENTE

Coordinador Ejecutivo 61233 INSAUSTI, PEDRO MIGUEL COORDINACIÓN EJECUTIVA INSSJP

Dirección Ejecutiva, Coordinación Ejecutiva, Gerencia de Tecnología 68549 REDON, MARCELO DANIEL GERENTE

Dirección Ejecutiva, Coordinación Ejecutiva, Gerencia de Tecnología, Subgerencia de 

Análisis y Desarrollo de Sistemas
VACANTE SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Coordinación Ejecutiva, Gerencia de Tecnología, Subgerencia de 

Soluciones de Salud, Efectores Propios y Externos
VACANTE SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Coordinación Ejecutiva, Gerencia de Tecnología, Subgerencia de 

Gestión de la Calidad y Gestión de la Información
VACANTE SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Coordinación Ejecutiva, Gerencia de Tecnología, Subgerencia de 

Seguridad Informática
68657 LOBERTO, PABLO ANTONIO SUBGERENTE

COORDINACIÓN EJECUTIVA

SUBDIRECCIÓN EJECUTIVA



Dependencia Legajo Nombre y Apellido Función

DIRECCIÓN EJECUTIVA
Dirección Ejecutiva, Coordinación Ejecutiva, Gerencia de Tecnología, Subgerencia de 

Operaciones
42764 VILLAMONTE, CLAUDIO SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Coordinación Ejecutiva, Gerencia de Tecnología, Subgerencia de 

Tecnología Informática y Telecomunicaciones
VACANTE SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Coordinación Ejecutiva, Gerencia Económico Financiera 68424 ARRANZ, MAURO ANDRES GERENTE

Dirección Ejecutiva, Coordinación Ejecutiva, Gerencia Económico Financiera, 

Coordinación Operativa de Pagos
61001 BRAVO, GERMAN GONZALO SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Coordinación Ejecutiva, Gerencia Económico Financiera, 

Subgerencia de Gestión y Programación Económica
VACANTE SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Coordinación Ejecutiva, Gerencia Económico Financiera, 

Subgerencia de Administración Financiera
62485 PERRI, MATIAS CARLOS SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Coordinación Ejecutiva,Gerencia Económico Financiera,  

Coordinación de Redeterminación de Precios
55644 PISTONE, SERGIO SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Coordinación Ejecutiva, Gerencia de Administración e 

Infraestructura
65904 CARDEZA, EDUARDO AGUSTIN GERENTE

Dirección Ejecutiva, Coordinación Ejecutiva, Gerencia de Administración e 

Infraestructura, Subgerencia de Recursos Físicos
40124 GOMEZ, JOSE ELIAS SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Coordinación Ejecutiva, Gerencia de Administración e 

Infraestructura, Subgerencia de Compras y Contrataciones
64223 FARIÑA, JUAN MANUEL SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Coordinación Ejecutiva, Gerencia de Administración e 

Infraestructura, Subgerencia de Control de Gestión y Seguimiento de Contratos
63975 MONTELEONE, HERNAN ALBERTO SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Coordinación Ejecutiva, Gerencia de Administración e 

Infraestructura, Subgerencia de Planificación y Pliegos
VACANTE SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Coordinación Ejecutiva, Gerencia de Administración e 

Infraestructura, Subgerencia de Infraestructura
62479 BUJAN, SERGIO ADRIÁN SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Coordinación Ejecutiva, Gerencia de Análisis de Procesos 

Retributivos
VACANTE GERENTE

Dirección Ejecutiva, Coordinación Ejecutiva, Gerencia de Análisis de Procesos 

Retributivos, Coordinación de Planeamiento
60978 MATTIUSSI, PABLO CÉSAR SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Coordinación Ejecutiva, Gerencia de Análisis de Procesos 

Retributivos, Coordinación de Análisis de Transmisión
57901 GRISOLIA, VICTORIA PAULA SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Coordinación Ejecutiva, Gerencia de Recursos Humanos 63664 OLIVERA, CAROLINA MARIA GERENTE

Dirección Ejecutiva, Coordinación Ejecutiva, Gerencia de Recursos Humanos, 

Subgerencia de Asesoramiento Jurídico y Relaciones Laborales
61420 BOTTINO, CARLA CONSTANZA MA. DEL ROSARIO SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Coordinación Ejecutiva, Gerencia de Recursos Humanos, 

Subgerencia de Administración de Recursos Humanos
64588 AGUILAR, RAMIRO SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Coordinación Ejecutiva, Gerencia de Recursos Humanos, Centro de 

Capacitación y Formación Continua
63506 FERRARI, ALEXIS LEONEL SUBGERENTE

Dirección Ejecutiva, Coordinación Ejecutiva, Gerencia de Recursos Humanos, 

Coordinación de Políticas de Seguridad del Instituto
68513 ANDREOLLI, SERGIO OMAR SUBGERENTE

Sindicatura General, Coordinación Técnica Legal 53299 RADRIZANI,GRACIELA NELIDA SUBGERENTE

Sindicatura General, Coordinación Técnica Económica 51850 GONZALEZ,SANDRA AGUSTINA SUBGERENTE 

SINDICATURA GENERAL



 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-23688759-INSSJP-GRRHH#INSSJP - Personigrama ANEXO I

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.04.30 12:06:02 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.04.30 12:06:03 -03:00 
 


	fecha: Martes 30 de Abril de 2024
	numero_documento: RESOL-2024-1273-INSSJP-DE#INSSJP
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Esteban Ernesto Leguizamo
	cargo_0: Director Ejecutivo
	reparticion_0: Dirección Ejecutiva
Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
	Pagina_1: Página 1 de 3
	Pagina_2: Página 2 de 3
	Pagina_3: Página 3 de 3
	Numero_3: IF-2024-44253460-INSSJP-DE#INSSJP
	Numero_2: IF-2024-44253460-INSSJP-DE#INSSJP
	Numero_1: IF-2024-44253460-INSSJP-DE#INSSJP


